
1 

 

Zápis z jednání Školské rady při 22. základní škole Plzeň, Na Dlouhých 49, 

příspěvkové organizaci (IČO: 70837813) 

ze dne 12. 3. 2024 

 

1. Školská rada projednala zprávu o hospodaření školy za rok 2023 a zprávu o využití 

prostředku na DVPP za rok 2023. Zprávy byly zaslány členům k prostudování před 

konáním jednání. 

2. Školská rada projednala a schválila změny ve školním řádu s platností od 18. 3. 2024: 

▪ zákaz vnášení a konzumace energetických nápojů; 

▪ změny v evidenci žáků ze zemí mimo EU; 

▪ rozšířená výuka cizích jazyků od 6. ročníku; 

▪ žákovské knížky pouze v 1. a 2. ročníku. 

Školní řád byl zaslán členům k prostudování před konáním jednání. 

3. Ředitelka školy informovala školskou radu o: 

▪ rozpočtu školy na rok 2024; 

▪ grantových žádostech na rok 2024; 

▪ aktuálně probíhajících projektech: OP JAK (Šablony IV), Minimalizace 

digitální propasti, aj.; 

▪ zápisech dětí do 1. ročníku školního roku 2024/2025; 

▪ investičních akcích: dokončení rekonstrukce prostoru před školou, rekonstrukce 

školní kuchyně, výstavba druhé tělocvičny, přístavba nových učebních prostor 

pro navýšení kapacity školy. 

4. Ředitelka školy seznámila současnou školskou radu s plánem volby nového složení 

školské rady na období 2024–2027. 



2 

 

5. Ředitelka školy seznámila školskou radu s výsledky dotazníkového šetření „Co nám 

chutná?“ mezi žáky 3., 5. a 8. ročníku. 

6. Různé, diskuze. 

 

 

 

Vypracoval: Mgr. Ondřej Hajduch 

 

Přítomni: Mgr. Markéta Pelcová, Barbora Poláková, Mgr. Hana Matoušková, Mgr. Ondřej 

Hajduch, Mgr. Josef Řičica.  

Nepřítomni: Ondřej Rinke, Bc. Zdeněk Janda, Ing. Lenka Brodzianská, Ing. Jan Kakeš. 

Host: Mgr. et Mgr. Božena Světlíková 

 

 

Příloha: Prezenční listina jednání školské rady 


